
 
ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

19.02.2021                                                                               № 5-31/VIII 

            

Про заснування стипендії голови 

Черкаської обласної ради  

обдарованим дітям області  

 

(зі змінами від 23.04.2021 № 6-21/VIII, від 26.05.2023 № 19-19/VIII) 

 

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", частини четвертої статті 16 Закону України "Про 

повну загальну середню освіту", частини четвертої статті 43 Закону України 

"Про фізичну культуру і спорт", статей 16, 18 Закону України "Про культуру",  

з метою створення сприятливих умов для формування гармонійно розвинутої 

особистості та матеріальної підтримки обдарованих та талановитих дітей 

області, стимулювання їх творчості та засвідчення особистих досягнень, 

обласна рада в и р і ш и л а: 

 

1. Заснувати з 1 березня 2021 року 5 стипендій голови Черкаської 

обласної ради обдарованим дітям області. 

2. Затвердити Положення про призначення стипендії голови Черкаської 

обласної ради обдарованим дітям області, що додається. 

3. Управлінню освіти і науки Черкаської обласної державної 

адміністрації, як головному розпоряднику коштів обласного бюджету, щорічно 

при формуванні обласного бюджету в межах загальних призначень, доведених 

на утримання галузі «Освіта», передбачати кошти на виплати стипендії голови 

обласної ради обдарованим дітям області та разової виплати педагогам, 

викладачам, вихователям, тренерам, керівникам гуртків учням, вихованцям 

яких призначається стипендія. 

4. Департаменту фінансів Черкаської обласної державної адміністрації 

вирішити питання щодо виділення коштів на виплату зазначених стипендій                    

у 2021 році. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань освіти, науки, культури, молодіжної політики та спорту. 

 

 

 

Голова         А. ПІДГОРНИЙ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення обласної ради 

19.02.2021 № 5-31/VIII 

  (зі змінами від 23.04.2021 

№ 6-21/VIII, від 26.05.2023 

№ 19-19/VIII) 

 

Положення про призначення стипендії голови Черкаської обласної 

ради обдарованим дітям області 

 

1. Стипендія голови Черкаської обласної ради обдарованим дітям області 

(далі – стипендія) призначається з метою створення умов для виховання творчої 

еліти, активізації потенційних пізнавальних можливостей дітей, забезпечення 

економічних і соціальних гарантій самореалізації особистості, за особисті 

досягнення та здобутки у навчальній, науково-дослідницькій, літературно-

мистецькій, художньо-естетичній, образотворчій, музичній, спортивній 

діяльності. 

2.  Стипендія призначається щорічно 5 особам, обраним комісією з питань 

призначення стипендії голови Черкаської обласної ради обдарованим дітям 

області (далі – Комісія), яка утворюється розпорядженням голови обласної 

ради. 

3. Стипендія призначається у розмірі двох прожиткових мінімумів для 

дітей віком від 6 до 18 років (включно) на одну особу строком на один 

календарний рік (з 1 січня по 31 грудня), наступний за роком, в якому 

відбувався відбір.  

Педагогам, викладачам, вихователям, тренерам, керівникам гуртків учням, 

вихованцям яких призначається стипендія, виплачується разова виплата у 

розмірі 10 (десяти) прожиткових мінімумів для працездатних осіб, 

установленому на 01 січня року, в якому відбувається виплата (далі – разова 

виплата). 

4. Виплата стипендій здійснюється щомісячно з обласного бюджету 

за рахунок призначень по головному розпоряднику коштів - Управління 

освіти і науки обласної державної адміністрації, за кодом функціональної 

класифікації 0611142 "Інші програми та заходи у сфері освіти" через 

комунальний заклад "Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми 

Черкаської обласної ради". 

5. Кандидатами на призначення стипендії можуть бути діти,  

які навчаються (виховуються) у закладах освіти, культури, спорту області 

віком від 8 до 18 років та мають у відповідних сферах протягом останніх двох 

років такі значні досягнення: 

1) у сфері освіти: 

-  стали переможцями Міжнародних, Всеукраїнських та обласних олімпіад, 

конкурсів, турнірів, фестивалів, змагань, що мають офіційний статус. 

2) у сфері культури та мистецтв: 



- стали переможцями та лауреатами Міжнародних, Всеукраїнських  

та обласних конкурсів, фестивалів, виставок, вернісажів, що мають статус 

заходів; 

- мають публікації власних творів окремими збірками та/або публікації  

у престижних виданнях (видання всеукраїнського або міжнародного масштабу, 

значення, тиражу); 

- регулярно беруть участь у культурному житті як виконавці  

або автори творів (музика, література, поезія). 

3) у сфері фізичної культури та спорту: 

- стали переможцями та призерами Міжнародних, Всеукраїнських  

та обласних чемпіонатів, турнірів, конкурсів, змагань, що мають офіційний 

статус. 

6. Діти, які є стипендіатами іншого рівня (всеукраїнського, Міжнародного), 

нагороджені стипендіями Президента України, Кабінету Міністрів України або 

встановленими благодійними фондами, приватними особами, підприємствами 

та організаціями (інші грошові винагороди), не можуть бути кандидатами на 

нагородження стипендією. 

7. Висунення кандидатур на призначення стипендії здійснюється радою 

або педагогічною (тренерською) радою закладу освіти, культури, спорту за 

погодженням із органами місцевого самоврядування або структурними 

підрозділами Черкаської обласної державної адміністрації (далі – 

облдержадміністрація), яким підпорядковані заклади. 

8. На призначення стипендії подаються такі документи кандидатів: 

1) клопотання про призначення стипендії органу місцевого 

самоврядування або структурного підрозділу облдержадміністрації, яким 

підпорядкований заклад, де навчається (виховується) кандидат. 

2) копії нагород (дипломів, сертифікатів, почесних грамот за зайняті 

призові місця тощо). 

Додатково для кандидата у сфері культури та мистецтв: збірки власних 

творів та/або престижне видання, у якому опубліковані власні твори; копії 

статей, рецензій, які підтверджують високі результати і активну участь особи  

у культурному житті як виконавця або автора творів (музика, література, 

поезія). 

Додатково для кандидата у сфері фізичної культури та спорту: копії 

дипломів, почесних грамот та інших нагород за зайняті призові місця; копії 

посвідчень майстра або кандидата в майстри спорту, розрядної книжки тощо. 

4) копія свідоцтва про народження (паспорта); 

5) копія картки фізичної особи-платника податків (для фізичних осіб,  

які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили  

про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку  

у паспорті – копія такої сторінки паспорта). 

Одночасно з документами кандидатів на призначення стипендії подаються 

такі документи викладачів, вихователів, тренерів, керівників гуртків: 

копія паспорта; 

копія картки фізичної особи-платника податків (для фізичних осіб, які 

через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 



номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний 

орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті – копія такої 

сторінки паспорта). 

9. Документи подаються щорічно до 20 листопада Управлінню освіти і 

науки облдержадміністрації, яке здійснює збір, узагальнення документів та до 

10 грудня подає їх Комісії;  у  2021 році Управлінню освіти і науки  подаються 

документи    до 10 березня, яке до 01 квітня узагальненні документи передає на 

розгляд Комісії. 

10. Основним завданням Комісії є відбір кандидатів на призначення 

стипендії. 

Персональний склад Комісії затверджується розпорядженням голови 

обласної ради. 

Головою Комісії є заступник голови обласної ради, який згідно  

з розподілом обов’язків координує роботу у сфері освіти, культури і спорту. 

11. До складу Комісії входять представники структурних підрозділів 

облдержадміністрації з питань освіти, культури, спорту; Служби у справах 

дітей облдержадміністрації; постійної комісії обласної ради з питань освіти, 

науки, культури, молодіжної політики та спорту; громадськості; керівники 

закладів (освіти, культури, спорту). 

Секретарем Комісії є представник Управління освіти і науки 

облдержадміністрації. 

12. Формою роботи Комісії є засідання, що проводиться щорічно  

не пізніше 15 грудня, у 2021 році - 6 квітня. 

13. Засідання Комісії вважається правоможним, якщо на ньому присутні 

більше як половина її членів. 

14.  Голова Комісії: 

1) здійснює керівництво діяльністю Комісії, визначає порядок її роботи; 

2) головує на засіданнях Комісії; 

3) організовує і контролює виконання покладених на Комісію завдань. 

У разі відсутності голови на засіданні Комісії його обов'язки, що 

зазначені у цьому пункті, виконує заступник голови Комісії. 

Секретар Комісії забезпечує: 

1) ведення та оформлення протоколів засідань Комісії; 

2) запрошення членів Комісії на її засідання;  

3) реєстрацію документів, поданих кандидатами; 

4) іншу організаційну роботу за дорученням голови Комісії. 

15. Рішення Комісії про визначення стипендіатів приймається більшістю 

присутніх на засіданні членів Комісії відкритим голосуванням  

та оформляється протоколом, який підписується головою (у разі його 

відсутності – заступником) та секретарем Комісії. У разі рівного розподілу 

голосів, вирішальним є голос головуючого на засіданні. 

16. Підписаний протокол засідання Комісії та підготовлений проєкт 

розпорядження голови обласної ради про призначення стипендій подається 

голові обласної ради не пізніше 20 грудня. У 2021 році - не пізніше 10 квітня. 

17. Виплата стипендії, разова виплата здійснюються на підставі 

розпорядження голови обласної ради. 



Про закінчення строку та припинення виплат стипендії розпорядження 

голови обласної ради не видається, крім випадків припинення виплати 

стипендії у разі переїзду стипендіата на постійне місце проживання  

до іншої області, країни.  

Про такі випадки стипендіат зобов’язаний  письмово повідомити Комісію 

у двотижневий строк з моменту їх настання. 

18.  Стипендія виплачується у межах бюджетних асигнувань, 

передбачених у обласному бюджеті на відповідний рік. 

19. Документи Комісії після визначення стипендіатів передаються на 

зберігання до архіву обласної ради. 

 

Керівник секретаріату       Б. ПАНІЩЕВ 
 


